
Zveřejněno dne: 19. 5. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/15/48/2017 ze dne 15. 5. 2017.           1 

Vyhodnocení žádostí v rámci dotačního titulu č. 3 – Podpora prorodinných aktivit  

Poř. 
číslo 

Žadatel 

Název akce/projektu 

Schválená 
částka 

Odůvodnění 
Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

31 

Síť pro rodinu, z. s. 
Truhlářská 24 
Praha 1 
11000 

Síť pro rodinu pro Olomoucký kraj 

18 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Jeseník 
Právní forma 
Spolek 
IČO 26545136 
 B.Ú. 51--888700287/0100 

Základním cílem projektu je zvýšení kvality a dostupnosti preventivních a podpůrných služeb 
mateřských center v oblasti prevence patologických jevů v rodině a společnosti a jejich provázání s 

dalšími službami v oblasti práce s rodinou. Aktivity projektu: intervizní setkání a semináře pro 
pracovníky center, semináře pro rodiče, síťování na komunitní úrovni 

Zástupce Dotace bude použita na: spotřební materiál, drobný dlouhodobý hmotný majetek, mzdové náklady 

33 

Středisko rané péče SPRP, 
pobočka Olomouc 
U Botanické zahrady 828/4 
Olomouc 
77900 

I nemožné je možné! 

37 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Pobočný spolek 
IČO 75095009 
 B.Ú. 127517146/0300 

Záměrem projektu je podpora rodičů vychovávajících dítě s tělesným, mentálním nebo 
kombinovaným postižením včetně dětí s PAS v oblasti možností trávení volného času, navázání 

kontaktů s dalšími rodinami, které procházejí obdobnou životní situací. Aktivity projektu: 6 
společných setkání (s monnoski na Kraličáku, zážitková ZOO, jízda na koních, canisterapie a ukázky 

jízd se psím spřežením, adventní výroba, Mikulášské setkání).  

Zástupce Dotace bude použita na: spotřební materiál, nájemné, mzdové náklady 

30 

OLiVy z. s. 
Lipová 261/15 
Bystrovany 
77900 

OLIVY pro rodiče a děti 

85 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Spolek 
IČO 22682180 
 B.Ú. 2901067594/2010 

Projekt OLiVy pro rodiče a děti přináší osvědčené i inovativní aktivity pro rodiny s dětmi i širokou 
veřejnost. Jeho součástí je pravidelný program, navazující  - aktivity kurzy a sdílecí skupiny určené 

především pro rodiče s dětmi i jednorázové akce. Aktivity projektu: přednášky o výchově dětí, 
adaptační programy, sdílející klub respektující komunikace, prázdninový pobyt pro matky s dětmi, 

semináře, kroužek pro děti, besedy pro rodiče, Tátafest a vyhlášení soutěže Táta roku, tvořivé 
dílny, jóga pro děti, přednášky na téma slaďování, finanční a právní gramotnost. 

Zástupce 
Dotace bude použita na: spotřební materiál, drobný dlouhodobý hmotný majetek, nájemné, 
mzdové náklady, propagace aktivit centra a Tátafest, (FB, atrakce, lektoři), úrazové pojištění, 

pojistka doména, vedení účetnictví 



Zveřejněno dne: 19. 5. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/15/48/2017 ze dne 15. 5. 2017.           2 

Poř. 

číslo 
Žadatel 

Název akce/projektu 

Schválená 

částka 
Odůvodnění 

Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

9 

RC Heřmánek 
Náves svobody 222/49 
Olomouc 
77900 

RC Heřmánek - Průvodce na cestě rodičovstvím 2017 

140 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Spolek 
IČO 27049591 
 B.Ú. 217635146/0300 

Cílem tohoto projektu vytvořit rodinám s dětmi kvalitní zázemí, nabídnout širokou paletu různých 
forem vzdělávání a podpory v rodičovské roli a doprovodných služeb (hlídání dětí při využívání 
služby). Aktivity projektu: vzdělávání pro nastávající rodiče a pro rodiny s dětmi (kurzy, besedy, 

workshopy, kulaté stoly), poradenství a individuální konzultace, zajistit návaznost aktivit na další 
služby pro rodiny v regionu, předcházet a minimalizovat soc.izolaci rodičů na MD a RD.  

Zástupce 
Dotace bude použita na: spotřební materiál, nájemné, spotřeba energií, mzdové náklady, služby- 

lektorné - vzdělávání (workshopy, přednášky, kurzy, KS), služby - poradenství (psycholog, 
personalista, právník, pediatr), služby - ekonomické, služby - grafické práce a tisk 

13 

Centrum pro rodiny s 
dvojčaty a vícerčaty, z.s. 
Náves Svobody 38/41 
Olomouc 
77900 

CENTRUM PRO RODINY S DVOJČATY A VÍCERČATY: Asistent do rodiny s dvojčaty/vícerčaty; 
6.  konference "Život s dvojčaty-dvojnásobná radost"; Family Office Olomouc-rodina a práce pod 

jednou střechou 

140 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Spolek 
IČO 22866116 
 B.Ú. 239430176/0300 

Cílem projektu je realizovat dobrovolnický program Asistent do rodiny s dvojčaty/vícerčaty pro 
rodiny z OK. Dále realizace již 6. konference „Život s dvojčaty – dvojnásobná radost“ v rámci 

Národního týdne pro rodiny s dvojčaty a vícerčaty. 

Zástupce 
Dotace bude použita na: spotřební materiál, drobný dlouhodobý hmotný majetek, nájemné, 

opravy a údržba, mzdové náklady, telefony, účetní služby, tisk informačních materiálů, lektorné, 
poradenství a supervize na fakturu 

11 

Nadační fond LA VIDA LOCA 
Americká 35/177 
Praha 2 
12000 

Život  v kufříku 

70 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Praha 
Právní forma 
Nadační fond 
IČO 04655648 
 B.Ú. 520022/5500 

Projekt je unikátní podporou novorozenců mířících do kojeneckých ústavů či pěstounské péče.  
Každé dítě má nárok na přesné informace o své minulosti a rodině. Cílem projektu je darování 
vlastního kufříku každému odloženému nebo odebranému novorozenci a zavedení projektu do 
běžné praxe všech 60 porodnic v republice. V rámci projektu je snaha zapojit i domovy seniorů 

(pletení výbavičky, šití hraček) a pořádat sérii přednášek na základních školách v rámci prevence.  

Zástupce 
Dotace bude použita na: spotřební materiál, nájemné, cestovné, mzdové náklady, dary, náklady na 
reprezentaci, služby - propagace projektu, služby- tvorba pam.pro děti-podpora, lektorská činnost. 



Zveřejněno dne: 19. 5. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/15/48/2017 ze dne 15. 5. 2017.           3 

Poř. 

číslo 
Žadatel 

Název akce/projektu 

Schválená 

částka 
Odůvodnění 

Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

20 

Charita Konice 
Zahradní 690 
Konice 
79852 

Rodina od A až do Z s Olomouckým krajem 

27 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Prostějov 
Právní forma 
Církevní organizace 
IČO 47921218 
 B.Ú. 706842701/0100 

Cílem projektu je komplexní podpora rodin v regionu a realizace aktivit, které napomáhají ke 
zkvalitňování rodinných a partnerských vztahů, rodičovských kompetencí, aktivit prosazujících 

zdravý životní styl, výchovu k odpovědnosti a mezigenerační soužití. Aktivity projektu: vzdělávací, 
výchovné a psychosociální, kurzy, základní poradenství, přímá pomoc rodinám se specifickými 

potřebami, mezigenerační setkávání, volnočasové aktivity, svépomocné skupiny.  

Zástupce Dotace bude použita na: nájemné, mzdové náklady 

14 

Centrum pro rodinu Jitřenka 
z.s. 
Školní náměstí 38 
Hranice 
75301 

Zdravá rodina, dům na skále 

27 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Přerov 
Právní forma 
Spolek 
IČO 22733787 
 B.Ú. 223034048/0300 

Záměrem projektu je zvyšování rodičovských kompetencí a kompetencí důležitých pro život v 
rodině, zvyšování vzdělanosti. 

Zástupce 
Dotace bude použita na: spotřební materiál, drobný dlouhodobý nehmotný majetek, mzdové 

náklady, služby - lektorné na ŽL 

32 

Mateřské centrum Prostějov, 
z.s. 
sídl. Svobody 3520/21 
Prostějov 
79601 

MC Cipísek -aktivní podpora harmonické rodiny 

22 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Prostějov 
Právní forma 
Spolek 
IČO 68685017 
 B.Ú. 152140694/0300 

Projekt je zaměřen na fungování a soudržnost rodin. Jedná se o kontinuální a systematické služby 
na podporu rodičovských kompetencí, vzdělávání rodičů v oblasti péče o děti a jejich všestranný 
rozvoj, prosazování zdravého životního stylu. Aktivity projektu: klub rodičů, vzdělávací aktivity, 

víkendové aktivity, poradenská činnost.  

Zástupce Dotace bude použita na: spotřební materiál, mzdové náklady, ostatní služby 



Zveřejněno dne: 19. 5. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/15/48/2017 ze dne 15. 5. 2017.           4 

Poř. 

číslo 
Žadatel 

Název akce/projektu 

Schválená 

částka 
Odůvodnění 

Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

24 

Rodinné centrum Sluníčko v 
Přerově, z.s. 
Sokolská 520/26 
Přerov 
75002 

Sluníčko 2017 

55 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Přerov 
Právní forma 
Spolek 
IČO 66743516 
 B.Ú. 27--1620930297/0100 

Cílem projektu Sluníčko 2017 je podpora funkcí rodiny v přirozených podmínkách, aby její členové 
mohli realizovat vlastní životní strategie, a tak naplňovat rovnováhu mezi propojením profesního a 

rodinného života. Aktivity projektu: domácí dílna (cyklus čtyř měsíčních seminářů), vzdělávání a 
podpora zdravého životního stylu, podpora ohrožených rodin (spolupráce s organizací Vlaštovky, 

z.s. - zaměření na podporu náhradní rodinné péče a podpora pěstounství).  

Zástupce 
Dotace bude použita na: spotřební materiál, nájemné, spotřeba energií, telefony, internet, 

publicita, ekonomické služby, poštovné 

35 

Centrum pro rodinu 
Prostějov z.s. 
Lidická 1894/1a 
Prostějov 
79601 

Rodiče a děti na dobré cestě 

22 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Prostějov 
Právní forma 
Spolek 
IČO 22844597 
 B.Ú. 2900129407/2010 

Projekt má za cíl podporovat rodiče k pozitivnímu rodičovství, vzdělávat rodiče a tím posilovat a 
upevňovat rodičovské kompetence, ale i objevovat a posilovat vzájemnou potřebnost mezi 

rodičem a dítětem a harmonizovat mezigenerační vztahy. Aktivity projektu: semináře pro manžele 
a partnery, víkendové vzdělávací pobyty pro rodiče a prarodiče s dětmi, celostní výchova a 

předávání etických hodnot dětem, adaptační kroužky.  

Zástupce Dotace bude použita na: drobný dlouhodobý nehmotný majetek, nájemné, mzdové náklady 

27 

Rozvišť, z.s. 
Vodní 82/2 
Horka nad Moravou 
78335 

S rodinou do přírody 2017 

27 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Spolek 
IČO 01552937 
 B.Ú. 2900407809/2010 

Účelem je realizovat celoročně aktivity pro rodiny s dětmi v přírodě. Doplnění běžné nabídky aktivit 
pro rodiny v Olomouckém kraji o aktivity v přírodě. Inovativní outdoorová forma adaptačního 

program před nástupem do MŠ. Aktivity projektu: dopolední program pro rodiče s dětmi, 
adaptační program pro děti, pobytový tábor pro rodiny v přírodě, soboty pro tatínky s dětmi, 

neformální setkávání rodin.  

Zástupce 
Dotace bude použita na: spotřební materiál, opravy a údržba, mzdové náklady, výtvarné potřeby, 

dětské nářadí, podsedáky 



Zveřejněno dne: 19. 5. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/15/48/2017 ze dne 15. 5. 2017.           5 

Poř. 

číslo 
Žadatel 

Název akce/projektu 

Schválená 

částka 
Odůvodnění 

Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

29 

OSEČÁNEK, z.s. 
Osek nad Bečvou 216 
Osek nad Bečvou 
751 22 

Posilujeme rodinné hodnoty 

80 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Přerov 
Právní forma 
Spolek 
IČO 04806352 
 B.Ú. 2600946851/2010 

Hlavním cílem našeho projektu „Posilujeme rodinné hodnoty“ je podpora rodin s malými dětmi, a 
to prostřednictvím realizace vzdělávacích, výchovných, kulturních a společenských aktivit. 

Zástupce 
Dotace bude použita na: spotřební materiál, drobný dlouhodobý hmotný majetek, mzdové 

náklady, služby, publicita 

1 

Žebřík, z. s. 
Raisova 1159 
Prostějov 
79601 

Multikulturní klub rodičů a dětí 

37 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Prostějov 
Právní forma 
Spolek 
IČO 27019896 
 B.Ú. 1891351369/0800 

Cílem aktivit projektu je poskytnout zapojeným rodinám širokou podporu k jejich dobrému 
fungování, posilovat rodičovské kompetence a předcházet manželským (resp. partnerským) krizím 

a rozpadům rodin. Aktivity projektu: vzdělávací kurzy, vzdělávací semináře, rodičovské diskuzní 
skupiny, adaptační program.  

Zástupce 
Dotace bude použita na: mzdové náklady, služby účetní, lektorné, nájemné, pojištění prostor, 

spotřební materiál 

3 

Centrum pro rodinu Ráj z.s. 
Pavlovice 5 
Pavlovice u Přerova 
75111 

RODINA - ROSTEME SPOLEČNĚ 

52 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Přerov 
Právní forma 
Spolek 
IČO 22661701 
 B.Ú. 2600572589/2010 

Projekt RODINA - ROSTEME SPOLEČNĚ je komplexní nabídkou vzdělávacích, tréninkových a 
poradenských programů pro rodiny s dětmi. Tvoří ho jak aktivity v sídle organizace, tak aktivity v 

terénu, převážně na území Olomouckého kraje. Aktivity projektu: přednášky, besedy, kurzy, 
semináře, kluby rodičů s dětmi, aktivizační víkendové pobyty pro rodiny, poradenství a preventivní 

besedy pro žáky ZŠ.  

Zástupce 
Dotace bude použita na: spotřební materiál, mzdové náklady, vzdělávání zaměstnanců, ostatní 

služby (lektorné na fakturu, tisk letáků, ubytování) 



Zveřejněno dne: 19. 5. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/15/48/2017 ze dne 15. 5. 2017.           6 

Poř. 

číslo 
Žadatel 

Název akce/projektu 

Schválená 

částka 
Odůvodnění 

Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

8 

RC Vikýrek, z.s. 
Sportovní 273 
Vikýřovice 
78813 

RC Vikýrek - Za jeden provaz 

80 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Šumperk 
Právní forma 
Svazek obcí 
IČO 27008789 
 B.Ú. 226792899/0300 

Cílem projektu je podpora slaďování profesního a rodinného života rodičů po RD/MD, podpora 
zlepšení mezigeneračních vztahů v rodině a zvyšování rodičovských kompetencí.  

Zástupce 
Dotace bude použita na: spotřební materiál, drobný dlouhodobý hmotný majetek, nájemné, 

cestovné, mzdové náklady, právní a ekonomické, školení, služby - lektorné a propagace 

6 

vÚžasu z.ú 
Zahradní 627 
Velké Losiny 
78815 

Cyklus pobytů rodin v rytmu tradičních svátků 

23 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Šumperk 
Právní forma 
Ústav 
IČO 05706076 
 B.Ú. 2601184844/2010 

Cílem projektu je uspořádání cyklu pěti víkendových pobytových akcí pro celé rodiny, který je 
zaměřen na lidové tradice našeho zeměpisného prostředí. Jedná se o přímou práci s rodinami za 

účelem vytvoření příležitostí pro mezigenerační setkávání. 

Zástupce Dotace bude použita na: spotřební materiál, mzdové náklady, služby- ubytování lektorů 

26 

Setkání - já a ty, z.s. 
Dolní novosadská 63/81 
Olomouc 
77900 

Podpora rodin dětí docházejících do Lesní školky Sluněnka 

22 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Spolek 
IČO 03676323 
 B.Ú. 2700723153/2010 

Cílem projektu je podpora rodin dětí docházejících do LŠ Sluněnka a mezigeneračního soužití, 
projekt je zároveň otevřen širší veřejnosti. Nabízíme pobyt v přírodě v přizpůsobeném prostředí, 

které je bezpečné a podnětné. Aktivity projektu: přednášky s hlídáním dětí spojené s pravidelným 
setkáváním rodičů, asistované kontakty rodičů s dětmi, výchovné poradenství.   

Zástupce Dotace bude použita na: mzdové náklady 



Zveřejněno dne: 19. 5. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/15/48/2017 ze dne 15. 5. 2017.           7 

Poř. 

číslo 
Žadatel 

Název akce/projektu 

Schválená 

částka 
Odůvodnění 

Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

2 

ESPEDIENTE, z.s. 
Za poštou 110 
Veselí nad Moravou 
69801 

Jistota v nejistotě aneb ztráty beze ztrát 

72 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Hodonín 
Právní forma 
Spolek 
IČO 27032426 
 B.Ú. 115--3884500257/0100 

Projekt se zaměřuje na preventivní péči o děti, které zažily rozvod či rozchod rodičů. Žadatel si 
uvědomuje důležitost preventivní práce s dětmi a to z důvodu faktu, že prožitek ztráty (čili 

rozvodu/rozchodu) formuje osobnost mladého člověka. Jedná se o komplexní a intenzivní práci s 
rodinami (motivační setkání, poradenství, moderované setkání, program pro děti).  

Zástupce 
Dotace bude použita na: nájemné, cestovné, mzdové náklady, právní a ekonomické služby, jiné 

služby (propagace, tisk, grafik, úklid) 

10 

Občanská společnost DSi, z.s. 
Beňov 37 
Beňov 
75002 

Rodinné hnízdo bezpečí 2017 

63 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Přerov 
Právní forma 
Spolek 
IČO 27001041 
 B.Ú. 2600545097/2010 

Hlavním cílem projektu je posílení rodičovských znalostí a dovedností a zlepšení přístupu k 
zodpovědnému řešení rizikových situací. Projekt reaguje na zmírnění pocitů izolace a odcizení 

rodin s dětmi a posílení mezigeneračních vazeb. Aktivity projektu: konzultační činnosti, přednášky, 
vzdělávací aktivity.  

Zástupce 
Dotace bude použita na: spotřební materiál, drobný dlouhodobý hmotný majetek, nájemné, 

spotřeba energií, cestovné, mzdové náklady 

23 

Povzbuzení, z. s. 
Urxova 470/17 
Olomouc 
77900 

Rodina v klidu - Snoezelen Olomouc 

81 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Spolek 
IČO 01836030 
 B.Ú. 2100440723/2010 

Cílem projektu "Rodina v klidu" je posílit rodičovské kompetence, podpořit rodiče při řešení 
složitých situací pro zachování atmosféry pohody a zázemí v rodině a vzájemné aktivní setkávání 

rodin s dětmi včetně rodin s dětmi s postižením. 

Zástupce 
Dotace bude použita na: spotřební materiál, drobný dlouhodobý hmotný majetek, nájemné, 

spotřeba energií, mzdové náklady, služby (účetní, propagace, tisk) 



Zveřejněno dne: 19. 5. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/15/48/2017 ze dne 15. 5. 2017.           8 

Poř. 

číslo 
Žadatel 

Název akce/projektu 

Schválená 

částka 
Odůvodnění 

Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

4 

Mgr. Milena Mikulková 
Francouzská 55/52 
Praha 
10000 

Hlavu vzhůru, rodiče 

24 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Jeseník 
Právní forma 
Fyzická osoba podnikající dle 
živnostenského zákona 
zapsaná v obchodním 
rejstříku 
IČO 48840696 
 B.Ú. 115--3345870267/0100 

V rámci projektu chceme pro rodiče dětských pacientů lázní Jeseník realizovat dvě autorská čtení a 
celkem 14 besed. Společným tématem je spokojená rodina, role dítěte aneb co nám říká svým 

chováním či aktivní otcovství. 

Zástupce 
Dotace bude použita na: nájemné, mzdové náklady, tisk letáčků, sazba letáčků, účetnictví, tisk 

podkladů pro CS 

21 

DĚTSKÝ KLÍČ Šumperk, o.p.s. 
Kozinova 35/5 
Šumperk 
78701 

Screening - poruchy autistického spektra 

24 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Šumperk 
Právní forma 
Obecně prospěšná 
společnost 
IČO 25852957 
 B.Ú. 277260083/0300 

Cílem projektu je potvrdit či vyvrátit diagnózu autismu a jemu příbuzných poruch (atypický 
autismus, Aspergerův syndrom, dezintegrační porucha). Jde o screeningovou metodu zaměřenou 

na odhalení poruchy autistického spektra již od raného věku. 

Zástupce Dotace bude použita na: spotřební materiál, mzdové náklady, školení, tisk 300 ks letáků 

15 

Mezi námi, o.p.s. 
Nad Želivkou 903 
Praha 
16400 

Mezi námi Mezigeneračně - Olomoucký kraj 

17 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Praha 
Právní forma 
Obecně prospěšná 
společnost 
IČO 02267217 
 B.Ú. 2727272727/0300 

Předkládaný projekt je pokračováním stejného projektu z r. 2016. Mezigenerační setkání v 
programu Povídej, se na území Olomouckého kraje, konají i v roce 2017, a to v mezigeneračních 

skupině dětí z MŠ Melantrichova v Prostějově a seniorů z DS Prostějov. 

Zástupce 
Dotace bude použita na: spotřební materiál, drobný dlouhodobý nehmotný majetek, nájemné, 

cestovné, telefon/internet/intranet 



Zveřejněno dne: 19. 5. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/15/48/2017 ze dne 15. 5. 2017.           9 

Poř. 

číslo 
Žadatel 

Název akce/projektu 

Schválená 

částka 
Odůvodnění 

Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

18 

Rodinné a komunitní 
centrum Housátko, z.s. 
Náklo 11 
Náklo 
78332 

Cyklus přednášek "Rodina je jednou z nevyhnutelných podmínek štěstí" 

23 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Spolek 
IČO 22842187 
 B.Ú. 2101139596/2010 

Cílem projektu je inspirovat rodiče v oblasti výchovy, poradit jim, jak správně nastavit hranice a 
pravidla ve výchově. 

Zástupce Dotace bude použita na: spotřební materiál, nájemné, mzdové náklady, tisk letáků 

36 

Laskavé rodičovství z.s. 
Zámečnická 1151/7 
Olomouc 
77900 

Zřízení, realizace a provoz kontaktníko pracoviště Family Pointu 

90 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Spolek 
IČO 05773326 
 B.Ú. 2201197697/2010 

Zřízení a provoz kontaktního pracoviště FAMILY POINTU, místa pro rodinu. Jedná se o službu, která 
rodinám umožňuje pečovat o děti ve veřejném prostoru. Zajistí zázemí, kde je možné dítě nakojit, 

nakrmit, přebalit, získat kontakty na prorodinné organizace. 

Zástupce Dotace bude použita na: nájemné, mzdové náklady, vzdělávací a osvětová činnost 

5 

Naše Repcinsko, z.s. 
Břetislavova 249/9a 
Olomouc 
77900 

"Spolu a v pohodě." Pilotní projekt prorodinných aktivit Našeho Řepčínska. 

19 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Spolek 
IČO 04877845 
 B.Ú. 113355/0100 

Projekt navazuje na stávající komunitní aktivity žadatele Naše Řepčínsko, z.s. cílem projektu je 
podpora začleňování mladých rodin do komunity, podpora zapojení otců do péče o děti zajištěním 

bezpečného zázemí pro trávení volného času v přírodě. 

Zástupce 
Dotace bude použita na: spotřební materiál, drobný dlouhodobý hmotný majetek, nájemné, 

mzdové náklady, drobné občerstvení k osvětovým přednáškám, propagace aktivit 



Zveřejněno dne: 19. 5. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/15/48/2017 ze dne 15. 5. 2017.           10 

Poř. 

číslo 
Žadatel 

Název akce/projektu 

Schválená 

částka 
Odůvodnění 

Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

25 

Rodinné centrum Klásek z.s. 
Na Zábraní 41 
Lutín 
78349 

Podpora nových kroužků pro děti 

12 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Spolek 
IČO 22760849 
 B.Ú. 251916048/0300 

„Malý vědec – pokusy a experimenty pro děti“ Cílová skupina: děti 4-11 let. Zájmový kroužek 
Hudebníček je druhým z nových zájmových činností pro děti. 

Zástupce Dotace bude použita na: spotřební materiál, mzdové náklady 

22 

Rodinné centrum Provázek, 
z.s. 
Trnkova 589/3 
Olomouc 
77900 

Rodinné centrum Provázek - Budujeme rodinu 

40 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Spolek 
IČO 22756850 
 B.Ú. 2300253172/2010 

Projekt navazuje na realizované stejnojmenné projekty z let 2013 až 2016, podpořené MPSV, SMOl 
a v roce 2016 i Olomouckým krajem. Projekt je zaměřen na aktivity, které směřují k předcházení 

negativních jevů ve společnosti. 

Zástupce 
Dotace bude použita na: mzdové náklady, jiné služby (lektorné - kurzy a semináře, kopírování, 

tisky) 

12 

RODINNÉ CENTRUM 
SLUNÍČKO Držovice, z.s. 
SNP 38/36 
Držovice 
79607 

Podpora činnosti RODINNÉHO CENTRA SLUNÍČKO Držovice, z.s., zajištění provozu dětské herny- 
v pozdních odpoledních hodinách a v době prázdnin 

40 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Prostějov 
Právní forma 
Spolek 
IČO 04157559 
 B.Ú. 2400825836/2010 

Projekt vychází z potřeb zajištění péče o děti předškolního a mladšího školního věku v době po 
ukončení vyučování (a po ukončení provozu školky) a v době prázdnin, zároveň řeší potřebu 

společného trávení času dětí, rodičů a prarodičů. 

Zástupce Dotace bude použita na: spotřební materiál, mzdové náklady 



Zveřejněno dne: 19. 5. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/15/48/2017 ze dne 15. 5. 2017.           11 

Poř. 

číslo 
Žadatel 

Název akce/projektu 

Schválená 

částka 
Odůvodnění 

Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

17 

Duha Klub Rodinka 
tř. 17. listopadu 277/16 
Přerov 
75002 

Vzdělávání pro rodiny 

74 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Přerov 
Právní forma 
Pobočný spolek 
IČO 71174826 
 B.Ú. 2400462318/2010 

Posláním projektu je harmonizace rodinného klimatu, předcházení negativním jevům v rodinách, 
podporování správného fungování rodin a zkvalitňování vzájemných vztahů jednotlivých členů 

včetně prarodičů. 

Zástupce Dotace bude použita na: spotřební materiál, nájemné, spotřeba energií, mzdové náklady 

16 

RODINNÉ CENTRUM 
SLUNÍČKO Držovice, z.s. 
SNP 38/36 
Držovice 
79607 

Prostor pro rodinu - RC SLUNÍČKO Držovice, místo pro děti, rodiče i seniory. 

8 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena v 
souladu s pravidly Dotačního programu pro 

sociální oblast 2017 - dotační titul č. 3. 

Okres Prostějov 
Právní forma 
Spolek 
IČO 04157559 
 B.Ú. 2400825836/2010 

Částečné dovybavení prostoru dětské herny určeného pro setkávání dětí, rodičů i prarodičů. Děti 
využívají prostor každý den po - pá v odpoledních hodinách, každý čtvrtek zde pořádáme tvořivé 

dílny pro všechny generace. 

Zástupce Dotace bude použita na: drobný dlouhodobý hmotný majetek 

28 

KAPPA-HELP 
Nám. Přerovského povstání 
1/2803 
Přerov 
75002 

Rodina je největší a nejcennější poklad 

0,00 Kč 

Žádosti nebylo vyhověno. Důvodem nevyhovění 
žádosti je skutečnost, že obsahem žádosti jsou 

nepodporované aktivity dle bodu 3.2.7 pravidel 
Dotačního programu pro sociální oblast 2017 - 

dotační titul č. 3. 

Okres Přerov 
Právní forma 
Spolek 
IČO 66743192 
 B.Ú. 3210800309/0800 

Cílem projektu je zajistit psychologickou,terapeutickou a sociální péči o klienty a materiální 
vybavení pro Centrum pomoci a bezpečí, kam docházejí rodiny, které se potýkají s velmi vážnými 

problémy. 

Zástupce Dotace bude použita na: spotřební materiál, drobný dlouhodobý hmotný majetek, mzdové náklady 

 


